高福第２７０６号

令和７年（2025年）２月４日

一般社団法人北海道認知症グループホーム協会会長 様

北海道保健福祉部長

令和７年度介護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣及び厚生労働大臣

表彰候補事業者の公募について（通知）

平素より、本道の高齢者福祉施策の推進に格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、厚生労働省老健局から、介護職員の待遇改善、人材育成及び介護現場の生産性

向上への取組が優れた介護事業者を表彰し、その功績をたたえ、広く紹介し、もって介護

職員の働く環境改善を推進することを目的とした標記表彰について推薦依頼がありまし

た。

つきましては、２月４日付け当課ホームページに事業者あて公募通知を掲載しておりますの

で、参考としてお知らせします。

※ 公募通知掲載URＬ https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/khf/182141.html
記

１ 表彰（推薦）の対象

道内の介護サービス事業所・介護施設等のうち、職員の待遇改善、人材育成及び介護現場

の生産性向上等への取組について、顕著な功績がみられた事業者

福祉局高齢者保健福祉課

人材育成係 植田

電話：011-231-4111（内線25-677）

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/khf/182141.html